

Lucrari de reparatie la Scoala
primara-Gradinita Dereneu,
rnul Calaras
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 84 401,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete dispartitor				
1	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	10,050	1 651,17 45,51	16 594,28 457,35
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,960	2 095,45 52,66	6 202,54 155,87
Total Perete dispartitor						22 796,82
Incluziv salariu						613,22
		2. Lucrari sanitare				
3	RpSC24A 1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	7,000	2 868,36 331,50	20 078,54 2 320,50
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	61,75 61,75	185,25 185,25
5	RpSC17A	Demontarea unui dus cu tragator	buc	1,000	16,25	16,25

1	2	3	4	5	6	7
					16,25	16,25
6	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,000	2 501,72 149,50	7 505,17 448,50
Total Lucrari sanitare						27 785,21
Incluziv salariu						2 970,50
		3. Incalzire				
7	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	200,000	1,30 1,30	260,00 260,00
8	IzH11A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip P - SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, pe o fata sau SPS 2, cusute cu sirma imbracate pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 100 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv	m2	13,200	95,99 33,80	1 267,13 446,16
9	IzJ02C	Ecranarea conductelor tehnologice prevazute cu conducte inotitoare cu tabla zincata de 0,4 mm grosime	m2	13,200	109,62 28,60	1 447,02 377,52
10	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul 3/8"-3/4"	buc	1,000	45,63 18,85	45,63 18,85
11	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	16,000	11,96 10,40	191,36 166,40
12	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	16,000	86,70 55,25	1 387,23 884,00
13	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/8"-1/2"	buc	16,000	51,87 11,70	829,92 187,20
14	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de	m2	200,000	38,05 32,50	7 610,00 6 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp				
Total Incalzire						13 038,29
Incluziv salariu						8 840,13
	Cheltuieli directe	lei				63 620,32
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				2 981,72
	Transportarea materialelor	2,00 %				1 001,27
	Cheltuieli directe	100,00 +				67 603,31
	Cheltuieli de regie	2,00 %				1 352,07
	Total	100,00 +				68 955,38
	Beneficiu	2,00 %				1 379,11
	Total	100,00 +				70 334,49
	TVA	20,00 %				14 066,90

Total deviz: **84 401,39**
Incluziv salariu **12 423,85**

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

**Lucrari de reparatie la Scoala primara-Gradinita
Dereneu, rnul Calaras**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete dispartitor				
1	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			1 651,17 45,51
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	65,00	42,25

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	252314672 0300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 567,00	1 567,00
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	20,00	0,20
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	4,33	0,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	102,00	35,71
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,24
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 095,45 52,66
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 960,00	1 960,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		2. Lucrari sanitare				
3	RpSC24 A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 868,36 331,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	65,00	331,50
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 900,00	1 976,54

1	2	3	4	5	6	7
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	412,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	37,00	38,11
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	43,26
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
4	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,75 61,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	65,00	61,75
5	RpSC17 A	Demontarea unui dus cu tragator	buc			16,25 16,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
6	RpSC21 C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 501,72 149,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,50
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	1 833,00	1 869,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	39,00	39,78
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	17,00	5,20
	287527420 3500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	17,00	34,68
	262210245 3900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	350,00	357,00
		3. Incalzire				
7	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,30 1,30
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	65,00	1,30
8	IzH11A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip P - SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, pe o fata sau SPS 2, cusute cu sirma imbracate pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 100 mm, la conducte cu circumferinta peste	m2			95,99 33,80

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatie sub 80 cm, inclusiv				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	65,00	33,80
	268216261 1305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0490	58,00	60,84
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	26,50	1,09
9	IzJ02C	Ecranarea conductelor tehnologice prevazute cu conducte insotitoare cu tabla zincata de 0,4 mm grosime	m2			109,62 28,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4400	65,00	28,60
	273210364 1691	Tabla zincata S 2028 0,40 x 650 x 1000 OL 32-1N cal.1	kg	3,3130	24,00	79,51
	273411380 5578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,0570	26,50	1,51
10	RpID01 A	Montarea mufei de reglare cu diametrul 3/8"-3/4"	buc			45,63 18,85
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,2900	65,00	18,85
	287417733 0500	Mufa de reglare	buc	1,0000	26,00	26,78
11	RpIC29 A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			11,96 10,40
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0080	20,00	0,16
	232011620 0573	Benzina auto	l	0,0500	22,00	1,10
12	RpIC28 A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			86,70 55,25
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	65,00	55,25
	252315671 3800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	27,00	27,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	80,00	2,40
	243011610	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	68,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	3294					
	232011620 0573	Benzina auto	l	0,0500	22,00	1,10
13	RpID03 A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/8"-1/2"	buc			51,87 11,70
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527420 2701	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil	buc	1,0000	39,00	40,17
14	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			38,05 32,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	37,00	5,55

**Lucrari de reparatie la Scoala
primara-Gradinita Dereneu,
rnul Calaras**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 84 401,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,694	65,00	565,12
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,864	65,00	446,16

3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,700	65,00	2 970,50
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	100,000	65,00	6 500,00
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,330	65,00	1 516,45
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,808	65,00	377,52
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,740	65,00	48,10
		Total manopera				12 423,85

Material:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,240	20,00	4,80
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,128	20,00	2,56
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,480	80,00	38,40
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	2,960	1 960,00	5 801,60
5.	2320116200573	Benzina auto	l	1,600	22,00	35,20
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,998	102,00	509,80
7.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,224	68,00	15,23
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,518	133,00	68,89
9.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,206	4,33	5,22
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,210	65,00	468,65
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,918	17,00	15,61
12.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	10,050	1 567,00	15 748,35
13.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	16,000	27,00	432,00
14.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	1 833,00	5 608,98
15.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,282	1 900,00	13 835,80
16.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	7,210	400,00	2 884,00
17.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,060	350,00	1 071,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,776	3,80	6,75
19.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,101	20,00	2,02
20.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	13,847	58,00	803,13
21.	2732103641691	Tabla zincata S 2028 0,40 x 650 x 1000 OL 32-1N cal.1	kg	43,732	24,00	1 049,57
22.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,752	26,50	19,93
23.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,132	26,50	3,50
24.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,541	26,50	14,34
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	11,840	0,50	5,92
26.	2874177330500	Mufa de reglare	buc	1,030	26,00	26,78
27.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	45,00	137,70
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	39,00	119,34
29.	2875274202701	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil	buc	16,480	39,00	642,72
30.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,120	17,00	104,04
31.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,210	37,00	266,77
32.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,210	42,00	302,82
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,960	4,00	11,84
		Total materiale de constructii				50 063,26

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	450,00	22,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,059	12,00	0,71
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	30,000	37,00	1 110,00
		Total utilaje de constructii				1 133,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	63 620,32
--------------------	-----	-----------

Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 981,72
Transportarea materialelor	2,00 %	1 001,27
Cheltuieli directe	100,00 +	67 603,31
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 352,07
Total	100,00 +	68 955,38
Beneficiu	2,00 %	1 379,11
Total	100,00 +	70 334,49
TVA	20,00 %	14 066,90

Total deviz:

84 401,39

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)